
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR
K O R Ç Ë

ADRESA : SHËTITORE “FAN . S . NOLI” TEL & FAX ++ 355 824 2755 , ++ 355 824 2674

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Drejtoria E Shërbimit Spitalor Korçë

Adresa Spitali Korce, Shetitore “Fan S. Noli” Korce

Tel/Fax 08224 2674 (0692232246)

Personi pergjegjes Bledar Hoxhallari

E-mail bledar.hoxhallari@yahoo.com

Faqja e Internetit www.app.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedure e Hapur” – marrveshje kuader prokurim me
mjete elektronike mallra.

3. Numri i referencës së procedurës REF-11404-03-01-2019
Loti i pare “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Biokimik” REF-11406-03-01-2019
Loti i dyte “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hormonal” REF-11408-03-01-2019
Loti i trete “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hematologjik” REF-11410-03-01-2019
Loti i katert “Materiale konsumi” REF-11412-03-01-2019
Loti i peste “Materiale per laboratorin e anatomo patologjise” REF-11414-03-01-2019

4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër “Blerje kite reagente per nevojat e Spitalit
Korce” – Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te
percaktuara - me afat 12 muaj.

Loti i pare “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Biokimik”
Loti i dyte “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hormonal”
Loti i trete “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hematologjik”

Loti i katert “Materiale konsumi”
Loti i peste “Materiale per laboratorin e anatomo patologjise”

mailto:bledar.hoxhallari@yahoo.com
http://www.app.gov.al


5. Fondi limit i marrveshjes kuader (ne total per te gjitha lotet): 1,287,626.62 (njemilion e dyqind e
tetedhjete e shtate mije e gjashteqind e njezete e gjashte pike gjashtedhjete e dy) leke pa TVSH, ose
1,545,151.944 (njemilion e peseqind e dyzete e pesemije e njeqind e pesedhjete e nje pike nenteqind e
nentedhjete e kater) leke me TVSH, ku fondi limit nenkupton totalin e cmimeve te perllogaritura per
njesi per cdo artitull (lot), referuar pikes 7.3 te Udhezimit nr 6, date 16.01.2018 “Per proceduren e
marrveshjes kuader dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike” te Agjencise se Prokurimit Publik”

Loti I Kite dhe reagente per Autonalizatorin Biokimik

Nr Emertimi Njesia Teste/kit
Shumatorja e
cmimit/njesi

1 ALBUMIN 12 x 20 ml VTL. kit 576

2 ALP (DEA) SL 4 x 25 ml VTL. kit 320

3 ALT/GPT 4 + 1 SL 8 x 25 ml VTL. kit 528

4 AMYLASE SL 6 x 20 ml VTL. kit 342

5 AST/GOT 4+1 SL 8 x 25 ML VTL. kit 528

6 BILIRUBIN DIR 4 + 1 8 x 25 ml VTL. kit 528

7 BILIRUBIN TOT 4 + 1 8 x 25 ml VTL. kit 528

8 CALCIUM ARSENAZO 12 x 20 ml VTL. kit 684

9 CHOLEST.HDL SL 2G 4 x 28 ml VTL kit 288

10 CHOLESTEROL SL 12 x 20 ml VTL. kit 684

11 CK NAC SL 4 x 25 ml VTL. kit 320

12 CREATININE PAP SL 8 x 28 ml VTL. kit 664

13 GAMMA-GT PLUS SL 8 x 25 ml VTL. kit 576

14 GLUCOSE PAP SL 12 x 20 ml VTL. kit 684

15 IRON FERENE 4 x 18.5 ml VTL kit 200

16 LDH-L SL 4 x 25 ml VTL kit 320

17 MAGNESIUM XYLIDYL 8 X 8.8 ml VTL kit 200

18 PHOSPHORUS 6 x 20 ml VTL. kit 342

19 TOTAL PROTEIN PLUS 12 x 20 ml VTL kit 684

20 TRIGLYCERIDES SL 12 x 20 ml VTL kit 786

21 UREA UV SL 8 x 25 ml VTL. kit 568

22 URIC ACID MONO SL 12 x 20 ml VTL. kit 816

23 ACID SOLUTION 1 L bidon  

24 SYSTEM CLEANING SOLUTION 1 L bidon  

25 SYSTEM SOLUTION 1 L bidon  

26 Test Tube 12 x 75 mm per autoanalizator copë  

27 CUVETTE ROTOR SET (3 PCS) copë  

28 Sample Cup 1.5 ml copë  

29
Test Tube 12 x 86 mm in pp with gel separator
and clot activator

copë 1

30 Cholinesteraze kite 100

31 Glucose 6 phosfat kite 120



32 Hb. Glukozuar + kontroll kite 25 teste

33 PtT-Tromboplastine kalcike ISI 1 - 1.2 4 kite 4x5 ml

34 Fibrinogjen kite 8x2 ml

35 P.C.R + CALIBRATOR kite kite

36 R.F. IGM + CALIBRATOR kite kite

37 ASO + CALIBRATOR kite kite

38 Celula LE kite kite

39 ELICAL 2 4 x 3 ml kite kite

40 ELITROL 1 10 X 5 ml kite kite

41 ELITROL 2 10 X 5 ml kite kite

44 Pakete elektroliti (100 teste)(NA, K, CL) 1X100 teste kite

45
Astrupograma(Reanimacion) Ismart 300
cartrige 100 tesete

1X100 teste kite

  Shuma I lek me TVSH     403,388.1

TVSH I 80,677.62

Shuma I lek me TVSH 484,065.72

Loti II Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hormonal

Nr Emertimi Njesia Teste/kit
Shumatorja

e
cmimit/njesi

1 CA 125 copë 1x100

2 CA 15-3 copë 1x100

3 CA 19-9 copë 1x100

4 CEA copë 1x100

5 Cortisol copë 1x100

6 D-Dimer copë 1x100

7 Ferritin copë 1x100

8 FT3 copë 1x100

9 FT4 copë 1x100

10 HCG/B-H copë 1x100

11 PTH copë 1x100

12 Total PSA copë 1x100

13 Troponine copë 1x100

14 TSH copë 1x100

15 Vit . B 12 copë 1x100

16 Vit . D copë 1x100

17
Reaction Modules - Maglum

paketa 6x64 cope

18
Starter Kit 1 + 2 - Maglum

paketa
3x2

flakone

19 Wash/System Liquid-Maglum paketa 1 shishe



20
Light Check - Maglum

paketa
1x5

flakone

21 System Tubing solution Maglum paketa 1 shishe

  Shuma II Lek pa TVSH   708,209.2

TVSH II 141,641.84

Shuma II Lek me TVSH 849,851.04

Loti III Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hematologjik

Nr Emertimi Njesia Teste/kit
Shumatorja

e
cmimit/njesi

1 DIATRON LYSE 3CT flakon 1x1

2 DIATRON CLEANER 3CT flakon 1x1

3 DIATROL DIL 3CT flakon 1x20

4 DIATRO HYPOCLEAN 1 L flakon 1X1 L

5 Alkool etilik lit 1x5

6 Etanoli 96 absolut lit 1x5

7 Urine Strips kuti 1x100

8 TEST TUBE K3DTA 2.5 ML DIATRO copë 1

9 Diatro Dil-Diff 20 litra 5P bidon 1x20

10 Diatro Lyse-Diff- 5liter 5P bidon 1x5

11 Diatro Cleaner 1 liter 5P bidon 1x1

12 Diatro Hypoclean CC 100 ml bidon 1x1

  Shuma III Lek pa TVSH   95,057.7

TVSH III 19,011.54

Shuma III Lek me TVSH 114,069.24

Loti IV Materiale konsumi

Nr Emertimi Njesia Teste/kit
Shumatorja

e
cmimit/njesi

1 Cuveta for autoclot+maja copë  

2 Densitometer i shkallezuar copë  

3 Maja pipetash (verdha) copë  

4 Maja pipetash (blu) copë  

5 Metanol lit  

6 Gimsa flakon  

7 Pipeta hemoglobine copë  

8 Pulla injeksioni copë  

9 tube Citrat Na copë  

10 Xhama mikroskopi kuti  

11 Pipeta sedimenti copë  

12 Tuba me heparine copë  

13 Cuveta for autoclot+maja(Sinova) copë  



  Shuma IV Lek pa TVSH   19,569.32

TVSH IV 3,913.864

Shuma IV Lek me TVSH 23,483.184

Loti V Materiale per laboratorin e anatomo patologjise

Nr Emertimi Njesia Teste/kit
Shumatorja

e
cmimit/njesi

1 Alkool absolute 100%   litër

2 Lama per mikroskop   copë

3 Histobllok plastic   copë

4 Parafine kg kg

5 Orange G (ngjyrim paptest)   litër

6 EA50   litër

7 Ea65   litër

8 Hematoxiciline Harris   litër

9 Hematoxiline Gill   litër

10 Alkool 96% I bardhe   litër

11 Emmorsion oil (vaj cetri)   ml

12 Nuklear (alkool acid)   litër

13
Histo-mount or Shandon-Mount or Canadian
Balsam

Me viskozitet
te larte

litër

14

Kontenier organesh

500ml me
kapak

njeperdorimsh
copë

15 Kontenier urine 100ml copë

16 Alkool 70 grade I bardhe   litër

17 Lamela xhama mbulues 24x60mm   copë

18 Fiksues likuid per Paptest(cytofix) 1000 ml copë

19 Cytobrush sterile(furca Paptesti)   copë

20 Spatula Paptesti druri sterile   copë

21 Mbajtese xhamash per Paptest 2 vendesh   copë

  Shuma IV Lek pa TVSH   61,402.3

TVSH IV 12,280.46

Shuma IV Lek me TVSH 73,682.76

   Shuma I+II+III+IV+V Lek pa TVSH   1,287,626.62

  TVSH I+II+III+IV+V    257,525.354

  Shuma I+II+III+IV+V Lek me TVSH    1,545,151.944

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe periudhes se marrveshjes kuader (ne total



per te gjitha lotet): 14,738,742.1 (katermbedhjete milion e shtateqind e tridhjete e tete mije e shtateqind e
dyzete e dy pike nje) leke pa TVSH, ose 17,686,490.52 (shtatembedhjete milion e gjashteqind e tetedhjete
e gjashte mije e katerqind e nentedhjete pike pesedhjete e dy) leke me TVSH.

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe periudhes se marrveshjes kuader (Loti i
pare: “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Biokimik” - Marreveshje Kuader - me nje operator
ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj),: 5,728,795.7 (pesemilion
e shtateqind e njezete e tete mije e shtateqind e nentedhjete e pese pike shtate) leke pa TVSH, ose
6,874,554.84 (gjashtemilion e teteqind e shtatedhjete e katermije e peseqind e pesedhjete e kater pike
tetedhjete e kater) leke me TVSH.

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe periudhes se marrveshjes kuader (Loti i

dyte: “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hormonal”- Marreveshje Kuader - me nje operator
ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj): 3,719,170.2 (tremilion e
shtateqind e nentembedhjete mije e njeqind e shtatedhjete pike dy) leke pa TVSH, ose 4,463,004.24
(katermilion e katerqind e gjashtedhjete e tre mije e kater pike njezete e kater) leke me TVSH.

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe periudhes se marrveshjes kuader (Loti i
trete: “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hematologjik” – Marreveshje Kuader - me nje operator
ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj): 4,456,852.5 (katermilion
e katerqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind e pesedhejte e dy pike pese) leke pa TVSH, ose
5,348,223 (pesemilion e treqind e dyzete e tete mije e dyqind e njezete e tre) leke me TVSH.

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe periudhes se marrveshjes kuader (Loti i

katert “Materiale konsumi”- Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane
te percaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj): 321,372.3 (treqind e njezete e nje mije e treqind e
shtatedhjete e dy pike tre) leke pa TVSH, ose 385,646.76 (treqind e tetedhjete e pese mije e gjashteqind e
dyzete e gjashte pike shtatedhjete e gjashte) leke me TVSH.

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe periudhes se marrveshjes kuader (Loti i

peste “Materiale per laboratorin e anatomo patologjise”- Marreveshje Kuader - me nje operator
ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj): 512,551.4 (peseqind e
dymbedhjete mije e peseqind e pesedhjete e nje pike kater) leke pa TVSH, ose 615,061.68 (gjashteqind e
pesembedhjete mije e gjashtedhjete e nje pike gjashtedhjete e tete) leke me TVSH.

Burimi i Financimit Buxheti i Shtetit; ne vleren 8,333,334 (tetemilion e treqind e tridhjete e tre
mije e treqind e tridhet e kater leke) pa TVSH, ose 10,000,000.8 (dhjete milion pike tete) leke
me TVSH, dhe nga te ardhurat e Spitalit Korce ne vleren 6,405,408.1 (gjashtemilion e katerqind
e pesemije e katerqind e tete pike nje) leke pa TVSH, ose 7,686,489.72 (shtatemilion e
gjashteqind e tetedhjete e gjashte mije e katerqind e tetedhjete e nente pike shtatedhjete e dy)
leke me TVSH.

Një Ofertues mund të aplikojë për një lot, disa lote, apo për të gjitha lotet. Për çdo lot
paraqitet një ofertë e veçantë.



6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 12 muaj nga data e
nënshkrimit të marrëveshjes kuadër për secilin lot.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 28/03/2019
(dd/mm/vvvv) Ora: 11:00 www.app.gov.al

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 28/03/2019
(dd/mm/vvvv) Ora: 11:00 www.app.gov.al

[Titullari i autoritetit kontraktor]

_____________
Ardit KONOMI

http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al

